mutationes physicum, ita notionum contradictiones edocent metaphysicum.

Ut ille mutationum decursum observando, sie notionum sibi repugnantium

conversiones ad plenam usque resolutionem hie persequitur cogitando. Sed

utrum phaenomenorum an noumenorum res agatur, prorsus in dubio relin-

quendum est, donec omnino perfectum sit illud sanandarum contradictionum

negotium : nam insanas eas relinquere non decet, neque minus molestae

sunt phaenomenorum quam noumenorum rationi bene constituendae.

Itaque moneo lectores, me hoc quidem loco non decernere, disquisitio

mea de attractione elementari utrum ad visa, an vero ad res pertineat,

quae vere sint; sed omne hoc quaestionum genus iis rebus, quas hie

traetandas mihi sumserim, tum demum fore admovendum, quum proble-

mati satisfactum esse intellexerimus.

Caput secundum.

Praenoscenda e Metaphysices generalis parte formali.

§ 15.

Complectitur metaphysices generalis pars formalis notiones eas, qui-

bus utimur ad varias simplicium positiones cogitando prosequendas. *

Schulion. Notio positionis simplicium deducenda est e mutationis expli-

catione, sicut demonstravi in § 6 libri: Hauptp. d. Met. quam deduc-

* Positio hie non est Setzung, sed Stellung. Utcndum fuit vocabul° tan
. quod

applicari pOsset cum situi, tum motui; nam situs per se, omni motus cogitabone rc-

jeeta, notionem praebet inanem ; scilicet in spatio intclligibili, de quo hie loquimur. Auter

res se habet in spatio sensibili, quod et ipsum per sc pro quiescente haberi potest, et

quiescentibus locum dat liguris geometricis, quae tantum non nmnes absque Ulla ad

motum ratione coneipi solcnt.
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üonem hie fusius exponere, Longum est, nee omnino necessariurü. Re-

spiciant autem, si placet, lectores ad § 13 hujus dissertationis, ubi men-

tio facta est coneursus simplicium (des Zusammen der Wesen): atque

siiiml memoriae mandent velim, me non ex solo coneursu, neque magis

ex solo coneursus defectu,* sed ex Opposition* inter coneursum et con-

eursus defectum, deducere notionem plurium locorum simul, quibus tri-

buenda sit positio sive si/us, non vagus ille quidem, sed definitus.

Opposiliu autem illa immediate sequitur ex theoria mutationis. Ne-
glecta hac observatione, iutelligi non poterunt, quae tradidi in meta-

physica.

§ 16.

Ut definiri possint variae simplicium positiones, mente coneipiendum

est spatium intelligibile.

Scholion. Hie quoque remittendi sunt lectores ad librum saepius citatum.